
 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

1 

 

  

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

otevřená výzva 
 

dle Příručky pro zadávání zakázek Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 

 

veřejné zakázky na dodávky 

 

s názvem: 

 

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ve Dvoře Králové nad Labem, dne 7.6.2018 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

2 

 

Obsah Zadávací dokumentace: 

1. Preambule ........................................................................................................................................ 4 
1.1 Vymezení výběrového řízení a veřejné zakázky ............................................................................ 4 
1.2 Pojmy a znění Zadávací dokumentace ............................................................................................ 4 
1.3 Uveřejnění výběrového řízení a identifikace veřejné zakázky ..................................................... 5 
1.4 Rozdělení veřejné zakázky na části .................................................................................................. 5 

2. Identifikace zadavatele ................................................................................................................. 5 
2.1  Identifikace zadavatele ...................................................................................................................... 5 
2.2 Identifikace osoby zastupující zadavatele .................................................................................... 6 
2.3 Označení osoby odlišné od zadavatele vypracovávající část zadávací dokumentace .......... 6 

3. Předmět veřejné zakázky .............................................................................................................. 6 
3.1 Název veřejné zakázky ...................................................................................................................... 6 
3.2 Vymezení předmětu veřejné zakázky ............................................................................................. 6 
3.3 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky a další podmínky plnění ............................. 7 
3.4 Závaznost požadavků zadavatele .................................................................................................... 8 
3.5 Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky ..................................................................... 8 
3.6 Místo plnění předmětu veřejné zakázky ......................................................................................... 9 
3.7 Doba plnění předmětu veřejné zakázky .......................................................................................... 9 
3.8 Klasifikace předmětu veřejné zakázky ......................................................................................... 9 

4. Kvalifikace – obecné vymezení ................................................................................................... 9 
4.1 Rozsah požadavků na kvalifikaci ..................................................................................................... 9 
4.2 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů či certifikátem . 10 
4.3 Prokazování kvalifikace u nabídky podané více dodavateli ...................................................... 10 
4.4 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob ................................................................ 10 
4.5 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí ................................................................................ 11 
4.6 Pravost a stáří dokladů prokazujících kvalifikaci ........................................................................ 11 
4.7 Změny v kvalifikaci účastníka výběrového řízení ....................................................................... 11 
4.8 Objasnění kvalifikace či dokladů prokazujících kvalifikaci........................................................ 12 
4.9 Posouzení kvalifikace ....................................................................................................................... 12 

5. Kvalifikace – konkrétní vymezení ............................................................................................ 12 
5.1  Základní způsobilost ........................................................................................................................ 12 
5.2  Profesní způsobilost ......................................................................................................................... 14 
5.3  Technická kvalifikace ....................................................................................................................... 15 

6. Technické podmínky ................................................................................................................... 17 

7. Hodnotící kritéria ......................................................................................................................... 18 
7.1  Hodnotící kritérium ......................................................................................................................... 18 
7.2 Informace o hodnocení .................................................................................................................... 18 

8. Způsob stanovení nabídkových cen ......................................................................................... 19 
8.1 Forma a způsob stanovení celkové nabídkové ceny za dodávku zařízen (stroje) ................... 19 
8.2  Možnosti překročení nabídkové ceny ............................................................................................ 19 
8.3  Mimořádně nízká nabídková cena ................................................................................................. 20 

9. Platební podmínky ...................................................................................................................... 20 
9.1  Obecné platební podmínky ............................................................................................................. 20 
9.2  Formální požadavky na fakturaci a vyúčtování platby za poskytnuté dodávky .................... 21 
9.3  Splatnost faktur ................................................................................................................................. 21 

10. Obchodní podmínky ................................................................................................................... 21 
10.1  Předložení návrhu smlouvy ............................................................................................................ 22 
10.2  Předmět smlouvy .............................................................................................................................. 22 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

3 

 

10.3 Doba plnění smlouvy ....................................................................................................................... 22 
10.4  Místo plnění smlouvy ...................................................................................................................... 23 
10.5 Záruční doba ..................................................................................................................................... 23 
10.6 Reakční doba servisního zásahu ..................................................................................................... 23 
10.7 Změny či doplnění smlouvy ........................................................................................................... 23 
10.8 Součinnost .......................................................................................................................................... 24 
10.9  Ochrana důvěrných informací ........................................................................................................ 24 

11. Poddodavatelské plnění.............................................................................................................. 24 

12. Obsah a forma nabídek ............................................................................................................... 25 
12.1  Varianty nabídky .............................................................................................................................. 25 
12.2  Sestavení a členění nabídky ............................................................................................................ 25 
12.3 Vyhotovení a označení nabídky .......................................................................................................... 26 
12.4  Označení obálky nabídky ................................................................................................................ 27 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek ............................................................................................ 28 
13.1  Místo doručení nabídky ................................................................................................................... 28 
13.2  Lhůta pro doručení nabídky ........................................................................................................... 28 
13.3  Termín otevírání obálek ................................................................................................................... 28 
13.4  Vázanost nabídkou ........................................................................................................................... 28 

14. Další informace ............................................................................................................................. 28 
14.1  Kontaktní osoba a dodatečné informace ....................................................................................... 28 
14.2  Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................. 29 
14.3  Výhrada oznámení o výběru či vyloučení uveřejněním na profilu zadavatele ....................... 29 

15. Závěrečná ustanovení .................................................................................................................. 29 

16. Přílohy ............................................................................................................................................ 30 
   

 

 

 

  



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

4 

 

1. Preambule 

Níže uvedené obecné vymezení (preambule) k tomuto výběrovému v rámci tohoto článku této 

Zadávací dokumentace platí je společné pro podání nabídek na ČÁST I., ČÁST II. i ČÁST III. 

1.1 Vymezení výběrového řízení a veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka je dle svého předmětu klasifikována jako veřejná zakázka na dodávky dle 

ustanovení čl. 2 odst. 2.2.3 Příručky pro zadávání zakázek Programu rozvoje venkova na období 2014–

2020 (dále jen „Příručka PRV“) (resp. ve smyslu § 14 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ“). Tato veřejná zakázka je dle své finanční hodnoty 

(předpokládané hodnoty) klasifikována jako zakázka vyšší hodnoty dle ustanovení čl. 2 odst. 2.3.3 

Příručky PRV (resp. je veřejnou zakázkou podlimitní smyslu ustanovení § 26 ZZVZ).  

Předmět této veřejné zakázky je spolufinancován z finančních prostředků Programu rozvoje 

venkova v rámci opatření 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního 

rozvoje. 

Tato veřejná zakázka je zadávána mimo režim ZZVZ. Tato veřejná zakázka je zadávána 

v OTEVŘENÉ VÝZVĚ dle ustanovení čl. 3 odst. 3.1.2 Příručky PRV. Tento způsob zadání zadavatel 

zvolil, neboť zadavatel této veřejné zakázky není zadavatelem vymezeným v ustanovení § 4 odst. 1 

ZZVZ (tj. není veřejným zadavatelem) a není ani zadavatelem vymezeným v ustanovení § 4 odst. 2 

ZZVZ (tj. není „dotovaným zadavatelem“). Zadavatel doplňuje, že finanční prostředky poskytnuté 

z Programu rozvoje venkova (tj. z rozpočtových prostředků fondu Evropské unie) nedosahují 50% 

peněžních prostředků, které budou použity na úhradu předmětu veřejné zakázky. Zadavatel tudíž není 

povinen zadávat toto výběrové řízení podle ZZVZ, nicméně dále je povinen řídit se pokyny, pravidly a 

příručkami příslušného dotačního programu (tj. Programu rozvoje venkova). 

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci výslovně neuvedené se řídí ustanovením § 

6 ZZVZ, tj. základními zásadami a principy zadávání veřejných zakázek, a dále také pokyny, pravidly 

a příručkami Programu rozvoje venkova, zejména Příručkou PRV. 

1.2 Pojmy a znění Zadávací dokumentace  

Tento dokument slouží jako Zadávací dokumentace a je souborem dokumentů, údajů, 

požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky (dále také jen 

„Zadávací dokumentace“) v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky (dále také jen 

„nabídka“). Práva a povinnosti zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků, v rámci tohoto výběrového 

řízení, která nejsou výslovně uvedena v této Zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními 

Příručky PRV. 

Podáním nabídky v tomto výběrovém řízení přijímá dodavatel (účastník) plně a bez výhrad 

veškeré podmínky této Zadávací dokumentace, včetně všech příloh a případných dodatků 

(dodatečných informací) k zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že účastník (dodavatel) před 

podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v této 

Zadávací dokumentaci jako součásti zadávacích podmínek a bude se jimi plně řídit. Pokud účastník 

(dodavatel) neposkytne včas všechny požadované informace a doklady, nebo pokud jeho nabídka 

nebude v každém ohledu odpovídat Zadávací dokumentaci a stanoveným zadávacím podmínkám (a 

to zejména i přes případnou výzvu zadavatele k vysvětlení, objasnění či doplnění nabídky, pokud ji 

zadavatel dotčenému dodavateli (účastníkovi) zašle), může to mít za důsledek vyřazení jeho nabídky a 

následné možné vyloučení z výběrového řízení. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele (účastníka) k zadávacím 

podmínkám tohoto výběrového řízení obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv taková výhrada znamená 

vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele (účastníka) z výběrového řízení.  



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

5 

 

V případě rozporu mezi Zadávací dokumentací a jejími přílohami, jsou rozhodující údaje 

uvedené v Zadávací dokumentaci. To platí rovněž v případě rozdílů v definici či ve významu pojmů 

používaných v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

1.3 Uveřejnění výběrového řízení a identifikace veřejné zakázky 

Zadání veřejné zakázky a toto výběrového řízení se řídí příslušnými ustanoveními Příručky PRV. 

Toto výběrové řízení bylo zahájeno otevřenou výzvou ve smyslu ustanovení čl. 3 odst. 3.1.2 Příručky 

PRV, a to dnem uveřejnění Oznámení o zahájení výběrového řízení na profilu zadavatele.  

Toto výběrové řízení bylo uveřejněno na profilu zadavatele https://robex-dk.profilzadavatele.cz/.  

1.4 Rozdělení veřejné zakázky na části 

Z rozhodnutí zadavatele je tato veřejná zakázka zadávána na části, kdy je rozdělená do 3 (tří) 

následujících částí:  

ČÁST I.:  Frézka vertikální univerzální (konzolová) 

ČÁST II.:  Univerzální hrotový soustruh 

ČÁST III.: Svařovací stůl pro těžké aplikace 

Tato Zadávací dokumentace obsahuje zadávací podmínky pro každou ze shora uvedených částí, 

kdy zadavatel níže v této Zadávací dokumentaci přehledně specifikuje, které konkrétní zadávací 

podmínky (jsou-li tak vymezeny) se týkají té které konkrétní části této veřejné zakázky. Není-li 

konkrétně vymezeno v této Zadávací dokumentaci jinak, platí zadávací podmínky této Zadávací 

dokumentace pro všechny tři části této veřejné zakázky totožně.  

Zadavatel tímto uvádí, že každý dodavatel (účastník) může podat svou nabídku do jedné 

z částí či do dvou částí či do všech tří částí této veřejné zakázky. Zadavatel tak neomezuje dodavatele 

(účastníky) v tom, do kolika částí (zda pouze do jedné či více z nich) podají svou nabídku.  

Zadavatel tímto stanovuje, že na každou část této veřejné zakázky (a každou část předmětu 

plnění) je dodavatel (účastník) povinen podat řádnou SAMOSTATNOU nabídku obsahující 

požadavky této Zadávací dokumentace, a to v samostatné a řádně označené obálce (vyhotovení).  

Tedy i v případě, kdy dodavatel (účastník) hodlá podat nabídku na dvě či tři části této veřejné 

zakázky, je povinen vyhotovit dvě či tři samostatné nabídky, obsahující samostatně veškeré požadavky 

zadavatele dle této Zadávací dokumentace, a tyto samostatné nabídky je povinen doručit zadavateli v 

samostatných a řádně označených obálkách (vyhotoveních). 

Zadavatel uvádí, že bude následně při posuzování a hodnocení nabídek, výběru nejvhodnější 

dodavatele postupovat v každé části této veřejné zakázky odděleně. 

2. Identifikace zadavatele 

Níže uvedené vymezení zadavatele, resp. osoby zastupující zadavatele, k tomuto výběrovému 

řízení v rámci tohoto článku této Zadávací dokumentace platí je společné pro podání nabídek na 

ČÁST I., ČÁST II. i ČÁST III. 

2.1  Identifikace zadavatele 

Zadavatel:  ROBEX DK, s.r.o. 

se sídlem:   Slovany 3051, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

zapsán:  v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20945 

IČ:   27471489 

zastoupen:   Janou Glazarovou, prokuristkou 

 

https://robex-dk.profilzadavatele.cz/


 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

6 

 

2.2 Identifikace osoby zastupující zadavatele  

Zadavatel pověřil výkonem zadavatelských činností v rámci tohoto výběrového řízení 

následující pověřenou osobu:  

 Mgr. Zdeněk Tomáš 

se sídlem:  třída Míru 92, 530 02 Pardubice 

IČ:  03536378 

Osoba zastupující zadavatele je zmocněna k organizačnímu zajištění celého průběhu výběrového 

řízení včetně komunikace dodavateli a účastníky tohoto výběrového řízení, k přijímání a odpovídání 

dotazů podaných v rámci tohoto výběrového řízení, přijímání nabídek a k oznamování všech úkonů 

zadavatele v rámci tohoto výběrového řízení. Osoba zastupující zadavatele nemá rozhodovací 

oprávnění, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o případném vylučování uchazečů ani výběru 

nejvhodnější nabídky a o případných námitkách. 

2.3 Označení osoby odlišné od zadavatele vypracovávající část zadávací dokumentace 

Zadavatel dále uvádí, že část Zadávací dokumentace nevypracovala osoba odlišná od zadavatele 

(ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ). Zadávací dokumentace byla vypracována zadavatelem a na základě jeho 

podkladů a pokynů, a to v součinnosti s advokátem (tj. Mgr. Zdeňkem Tomášem, IČ: 03536378, sídlem: 

třída Míru 92, 530 02 Pardubice, který je dále kontaktní osobou dle čl. 14 odst. 14.1 této Zadávací 

dokumentace). 

3. Předmět veřejné zakázky 

Níže uvedené vymezení předmětu veřejné zakázky v rámci tohoto článku této Zadávací 

dokumentace platí je společné pro podání nabídek na ČÁST I., ČÁST II. i ČÁST III., přičemž jsou níže 

uvedeny jednotlivé specifikace každé z částí předmětu této veřejné zakázky a výběrového řízení. 

3.1 Název veřejné zakázky 

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

3.2 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je výběr dodavatele (účastníka) či dodavatelů (účastníků), který 

či kteří zajistí řádné a včasné plnění předmětu veřejné zakázky spočívajících v dodávce strojů a strojního 

zařízení dle požadavků zadavatele pro provozovnu zadavatele umístěnou v jeho sídle ve Dvoře 

Králové nad Labem. Jedná se o dodávku následujících strojů a strojního zařízení: 

Předmětem tohoto výběrového řízení je řádné a včasné plnění předmětu této veřejné zakázky 

formou dodávek a souvisejících služeb v rámci následujících částí této veřejné zakázky: 

ČÁST I.:  Frézka vertikální univerzální (konzolová): 

− Zařízení (stroj) je určeno pro všestranné použití při nerotačním třískovém obrábění ve 

strojírenství, kde vynikají vlastnosti jako přesnost, tuhost, stabilita a odolnost proti vibracím.  

− Zařízení (stroj), jako obráběcí stroj, je určeno pro provádění širokého rozsahu frézovacích, vrtacích 

a vyvrtávacích operací na malých a středních obrobcích, ve všech oborech strojírenské výroby. 

− Zařízení (stroj) bude sloužit k výrobě dílů a polotovarů do strojů vyráběných společností 

ROBEX DK, s.r.o. 

− Zařízení (stroj) je pořizováno společností ROBEX DK, s.r.o. jako náhrada za původní frézku 

(stáří 50 let), která již nedosahuje požadovaných přesností při obrábění a je značně poruchová. 

• Přesné vymezení předmětu této části veřejné zakázky v rámci ČÁSTI I. je uvedeno v Příloze 

č. 1.a – Charakteristika stroje (zařízení) – Frézka vertikální univerzální (konzolová) 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

7 

 

ČÁST II.:  Univerzální hrotový soustruh: 

− Zařízení (stroj), jako obráběcí stroj, je určeno pro provádění soustružení ve všech oborech 

strojírenské výroby. 

− Zařízení (stroj) bude sloužit k výrobě dílů a polotovarů do strojů vyráběných společností 

ROBEX DK, s.r.o. 

− Zařízení (stroj) je pořizováno společností ROBEX DK, s.r.o. jako náhrada za původní soustruh 

(stáří 40–50 let), která již nedosahuje požadovaných přesností při obrábění. 

• Přesné vymezení předmětu této části veřejné zakázky v rámci ČÁSTI II. je uvedeno v 

Příloze č. 1.b – Charakteristika stroje (zařízení) – Univerzální hrotový soustruh 

ČÁST III.: Svařovací stůl pro těžké aplikace: 

− Zařízení – svařovací stůl – je určeno pro sváření a polohování při sváření pro ocelové 

konstrukce strojů vyráběných společností ROBEX DK, s.r.o., pro dodržení rovinnosti a přesnosti 

těchto polotovarů společnosti ROBEX DK, s.r.o. 

− Pracovní deska svařovacího stolu musí být chráněna proti poškrábání, korozi a ulpívání 

svařovacích kuliček. 

− Zařízení – svařovací stůl –  je pořizováno společností ROBEX DK, s.r.o. jako náhrada za 

stávající litinový stůl, který již zcela nevyhovuje velikostí, rovinností i kvalitou povrchu. 

• Přesné vymezení předmětu této části veřejné zakázky v rámci ČÁSTI III. je uvedeno v 

Příloze č. 1.c – Charakteristika stroje (zařízení) – Svařovací stůl pro těžké aplikace 

Dále je předmětem této veřejné zakázky poskytnutí následujících služeb souvisejících 

s dodávkou jednotlivých zařízení (strojů) dle shora vymezených částí této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., 

ČÁSTI II. a ČÁSTI III.): 

- ZÁRUKA ZA JAKOST, tj. garance, že po dobu běhu záruční lhůty bude dodávané zařízení (stroj) 

způsobilé k použití pro svůj obvyklý účel a zachová si požadované funkční, technické a 

technologické vlastnosti včetně užitných parametrů a vlastností, a dále garance odstranění vad, 

které se na předmětném zařízení (stroji) vyskytnou v záruční době ve smyslu poskytnuté záruky 

za jakost. 

3.3 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky a další podmínky plnění  

Součástí předmětu této veřejné zakázky, tj. dodávky jednotlivých zařízení (strojů) dle shora 

vymezených částí této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. a ČÁSTI III.): je zároveň následující: 

a) dodávka, montáž a instalace zařízení (stroje) a veškerých jeho součástí včetně provedení 

veškerých nezbytných technických a technologických úkonů k řádnému zprovoznění v místě 

plnění; 

b) předvedení a odzkoušení zařízení (stroje) v místě plnění a zároveň provedení případné likvidace 

obalů a odpadů spojených s realizací dodávky zařízení (stroje); 

c) předání základního technického popisu zařízení (stroje); 

d) zaškolení osob pro obsluhu a údržbu zařízení (stroje), tj. pracovníků zadavatele (jako kupujícího), 

které zadavatel (jako kupující) určí, a to v minimálním počtu 2 osob. 

e) předání návodu k použití, obsluze a údržbě zařízení (stroje) v českém jazyce (bude obsahovat 

zejména pokyny k užívání a obsluze, provozní pokyny a pokyny k údržbě, pokyny k intervalům 

a rozsahu nezbytných servisních prohlídek apod.); 

f) předání katalogu náhradních dílů k dodávanému zařízení (stroji); 

g) předání záručního listu zařízení (stroje); 

h) předání adres a telefonních čísel servisních míst; 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

8 

 

i) předání pokynů pro opravy, které je zadavatel (jako kupující a provozovatel zařízení (stroje)) 

oprávněn uskutečňovat sám (tak aby nedošlo k porušení podmínek sjednané záruky za jakost 

dodaného zařízení (stroje)); 

j) předání dokladu prokazujícího shodu výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb. o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a všech certifikátů a dokladů potřebných k provozování výrobku na území České republiky. 

Technická specifikace veřejné zakázky zadavatele obsahuje minimální požadavky zadavatele. 

Nedodržení těchto minimálních požadavků zadavatele může být považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek s následkem možného vyřazení nabídky z výběrového řízení a vyloučení 

dodavatele (účastníka) z výběrového řízení. 

3.4 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této Zadávací dokumentace a v přílohách této 

Zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 

požadavky je dodavatel (účastník) povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci či změny 

obchodních (platebních) podmínek mohou být považovány za nesplnění zadávacích podmínek 

s následkem možného vyloučení dodavatele (účastníka) z další účasti ve výběrovém řízení. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele (účastníky) na skutečnost, že Zadávací dokumentace je 

souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících 

z obecně platných norem. Dodavatel (účastník) se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v Zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných 

norem, technických norem a dalších souvisejících předpisů realizaci předmětu této veřejné zakázky. 

Je-li v zadávacích podmínkách či technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, 

materiál, technologii příp. na obchodní firmu dodavatele, či na patent, užitný vzor, průmyslový vzor, 

ochrannou známku či označení původu, pak je to z důvodu, že použití takového odkazu je nezbytné pro 

dostatečné a srozumitelné charakterizování předmětu veřejné zakázky, přičemž se má za to, že se jedná o 

vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. Totožné platí, je-li 

v zadávacích podmínkách či technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní normu nebo technický 

dokument. V těchto případech je dodavatel (účastník) oprávněn v nabídce uvést u každého takového 

odkazu i jiné, kvalitativně a technicky rovnocenné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a 

odpovídá uvedeným parametrům, a to ve smyslu ustanovení čl. 3 odst. 3.2.4 Příručky PRV. 

3.5 Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky 

Celková předpokládaná celková hodnota této veřejné zakázky (tj. celkem pro ČÁST I., ČÁST II. 

i ČÁST III.) byla zadavatelem stanovena ve výši 2.110.000,- Kč bez DPH, přičemž: 

− předpokládaná hodnota ČÁSTI I. je zadavatelem stanovena ve výši 1.000.000,- Kč bez DPH; 

a zároveň 

− předpokládaná hodnota ČÁSTI II. je zadavatelem stanovena ve výši 910.000,- Kč bez DPH; 

a zároveň 

− předpokládaná hodnota ČÁSTI III. je zadavatelem stanovena ve výši 200.000,- Kč bez DPH; 

Předpokládané hodnoty veřejné zakázky, resp. jednotlivé dílčí přepokládané hodnoty 

jednotlivých částí této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. a ČÁSTI III.), byly stanoveny jako výše 

peněžitého závazku vyplývajícího z plnění veřejné zakázky, resp. každé z částí veřejné zakázky (tj. 

ČÁSTI I., ČÁSTI II. a ČÁSTI III.), a vycházejí z údajů a informací o zakázkách stejného či podobného 

předmětu plnění na relevantním trhu a také s ohledem na cenové hladiny obdobných dodávek 

v předmětných oborech a činnostech. 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

9 

 

Předpokládané hodnoty veřejné zakázky, resp. jednotlivé dílčí přepokládané hodnoty 

jednotlivých částí této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. a ČÁSTI III.), byly dle shora uvedeného 

zadavatelem zároveň stanoveny jako nabídkové ceny maximální a nejvýše přípustné za dodávku 

předmětného zařízení (stroje) včetně poskytnutí záruky za jakost (a to v rámci ČÁSTI I., ČÁSTI II. i 

ČÁSTI III.). V případě překročení stanovené předpokládané hodnoty zakázky, resp. jednotlivé dílčí 

přepokládané hodnoty jednotlivých částí této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. a ČÁSTI III.), 

dodavatelem (účastníkem) může být takový účastník z výběrového řízení vyloučen pro nesplnění 

stanovených zadávacích podmínek.  

3.6 Místo plnění předmětu veřejné zakázky 

Místem plnění této veřejné zakázky je sídlo zadavatele: ROBEX DK, s.r.o., Slovany 3051, 544 01 

Dvůr Králové nad Labem. 

3.7 Doba plnění předmětu veřejné zakázky 

Bližší specifikace termínů plnění a doby plnění předmětu této veřejné zakázky je uvedena 

v čl. 10 odst. 10.3. této Zadávací dokumentace. 

3.8 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Dle klasifikace CPV se jedná o kódy:   

Hlavní předmět dle CPV:  42600000-2: Strojní nářadí 

Další předměty dle CPV: 42621000-5: Soustruhy 

 42623000-9: Frézy 

 42662000-4: Zařízení pro sváření 
 

4. Kvalifikace – obecné vymezení 

Účastník (dodavatel) v rámci své nabídky prokáže níže uvedené kvalifikační předpoklady, 

kdy konkrétní požadavky jsou dále stanoveny v čl. 5 této Zadávací dokumentace. V případě 

nesplnění veškerých požadovaných kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu v rámci 

předložené nabídky, a to ani po případné žádosti o objasnění či vysvětlení, může být takový účastník 

(dodavatel) vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení a předložená nabídka pak nebude 

hodnocena.  

Níže uvedené obecné vymezení kvalifikace a obecné požadavky na prokázání kvalifikačních 

předpokladů v rámci tohoto článku této Zadávací dokumentace platí společně pro prokazování 

kvalifikace pro podání nabídek na ČÁST I., ČÁST II. i ČÁST III. této veřejné zakázky. 

4.1 Rozsah požadavků na kvalifikaci 

Požadavky na kvalifikaci dodavatele jsou stanoveny ve výzvě k podání nabídek. Požadavky zde 

uvedené podrobněji specifikují požadavky zadavatele na kvalifikaci zveřejněné ve výzvě k podání nabídek. 

Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat splnění kvalifikace 

v níže uvedeném rozsahu. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

I. Splnění základní způsobilosti; 

II. Splnění profesní způsobilosti; 

III. Splnění technické kvalifikace. 

Bližší specifikace konkrétních požadavků na prokázání splnění kvalifikace je dále stanovena 

v čl. 5 této Zadávací dokumentace. 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

10 

 

4.2 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů či certifikátem 

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu ve smyslu ustanovení § 226 až 232 ZZVZ a za podmínek 

ZZVZ stanovených. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

nahrazuje tento výpis doklad prokazující: 

a)  profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b)  základní způsobilost. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel v prosté kopii ne starší než tři 

měsíce od posledního dne, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace.  

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace také certifikátem vydaným v rámci Systému 

certifikovaných dodavatelů ve smyslu ustanovení § 233 až 240 ZZVZ a za podmínek ZZVZ 

stanovených, kdy tento certifikát obsahuje náležitosti stanovené v ustanovení § 239 ZZVZ, a údaje 

v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. Takto 

vydaný a platný certifikát nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu údajů v něm uvedených údajů. 

Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a certifikát musí být 

platný ve smyslu ustanovení § 239 odst. 3 ZZVZ (tj. nesmí být starší než jeden rok). 

4.3 Prokazování kvalifikace u nabídky podané více dodavateli 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti v rozsahu předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence (pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) plném rozsahu. 

Prokázání splnění technické kvalifikace či zbylé profesní způsobilosti (vyjma shora uvedeného výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence) musí prokázat všichni dodavatelé společně. V 

případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiných osob – blíže viz 

čl. 4 odst. 4.4 této Zadávací dokumentace. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně s doklady 

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 

dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a jiným osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 

v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle 

věty první tohoto odstavce, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní 

právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 

4.4 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou kritéria 

profesní způsobilosti zahrnující výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, požadované 

zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace odpovídající 

základní způsobilosti a profesní způsobilosti v rozsahu předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence (pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje). 

Dodavatel je v případě prokazování kvalifikace pomocí jiné osoby ve shora vymezeném rozsahu 

povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti  

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti v rozsahu předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence (pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje), 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

11 

 

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím této jiné osoby, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 

jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele (obsahem tohoto písemného závazku musí být minimálně na 

straně jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazováno splnění některé části kvalifikace, závazek ke společné a 

nerozdílné odpovědnosti této jiné osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem). 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 

technickou kvalifikaci v rozsahu seznamu významných dodávek/služeb (včetně případných 

osvědčení), seznamu techniků nebo technických útvarů (které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky) či osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, předložil písemný závazek dle shora uvedeného 

písm. d), který bude obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat dodávky či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

4.5 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v 

zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem dle této 

Zadávací dokumentace. Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá 

zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich překladu do českého jazyka. Bude-li mít 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 

dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve 

slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle 

příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

4.6 Pravost a stáří dokladů prokazujících kvalifikaci 

Dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikace minimálně v prosté kopii, přičemž 

dodavatelé (účastníci) mohou doklady o kvalifikaci v nabídce nahradit ve smyslu ustanovení § 53 odst. 

4 ZZVZ čestným prohlášením či jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky (ve smyslu 

ustanovení § 87 ZZVZ). Zadavatelem požadovaná čestná prohlášení v rámci této Zadávací dokumentace 

musí být podepsána osobou oprávněnou dodavatele zastupovat (tj. statutárním orgánem dodavatele, 

případně jinou zmocněnou osobou, kdy dodavatel musí ke své nabídce přiložit kopii takového zmocnění 

této osoby, a to jako součást dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace). 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence musí prokazovat splnění požadovaného kvalifikačního kritéria (způsobilosti) 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Zadavatel si může v průběhu výběrového 

řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již 

nebyly v originále či úředně ověřené kopii předloženy ve výběrovém řízení. Nesplnění této 

povinnosti, tj. nepředložení požadovaných dokladů o kvalifikaci v požadovaném rozsahu či 

nepředložení originálů či úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, jsou-li 

zadavatelem takto vyžádány, je případně i důvodem pro vyloučení dodavatele (účastníka). 

4.7 Změny v kvalifikaci účastníka výběrového řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení 

ke změně kvalifikace účastníka výběrového řízení, je účastník výběrového řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 

jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 

změněna takovým způsobem, že: 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

12 

 

a)  podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b)  nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků výběrového řízení nebo nabídek a 

c)  nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Nesplnění této povinnosti, tj. neoznámení změny v dokladech prokazujících splnění kvalifikace, 

je důvodem pro vyloučení dodavatele (účastníka). 

4.8 Objasnění kvalifikace či dokladů prokazujících kvalifikaci 

Zadavatel může požadovat po dodavateli (účastníkovi), aby písemně objasnil předložené 

informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 

Dodavatel (účastník) je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

4.9 Posouzení kvalifikace 

Zadavatel provede posouzení kvalifikace u dotčených dodavatelů (účastníků) v souladu 

s podmínkami této Zadávací dokumentace, a to sám či prostřednictvím určené komise pro posouzení 

kvalifikace. Dodavatel (účastník), který neprokáže splnění kvalifikace či některého z níže uvedených 

kvalifikačních kritérií (způsobilostí) v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost v případě 

změny kvalifikace u dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, může být 

zadavatelem vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. Totéž platí v případě, kdy i přes případnou výzvu 

zadavatele k vysvětlení, objasnění či doplnění nabídky dodavatele (účastníka), pokud ji zadavatel 

dotčenému dodavateli (účastníkovi) zašle, dotčený dožádaný dodavatel (účastník) svou nabídku 

nevysvětlí, neobjasní či nedoplní v dostatečném a zadavatelem požadovaném rozsahu a poskytnuté lhůtě. 

5. Kvalifikace – konkrétní vymezení 

Níže uvedené vymezení konkrétních požadavků zadavatele na kvalifikaci v rámci tohoto 

výběrového řízení dle tohoto článku této Zadávací dokumentace platí pro podání nabídek na ČÁST 

I., ČÁST II. i ČÁST III., přičemž jsou níže uvedeny jednotlivé konkrétní specifikace kvalifikace pro 

podání nabídky do každé z částí předmětu této veřejné zakázky a výběrového řízení. 

Zadavatel tímto požaduje prokázání splnění následujících kvalifikačních předpokladů a 

způsobilostí v rámci každé nabídky dodavatele (účastníka): 

5.1  Základní způsobilost 

Prokázání splnění níže požadované základní způsobilosti dodavatele (účastníka) PLATÍ 

TOTOŽNĚ pro řádné podání nabídky na ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III. 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele (účastníka) v rozsahu a 

ve smyslu ustanovení § 74 ZZVZ. 

Požadavky na prokázání splnění základní způsobilosti v rámci podání nabídky na ČÁST I., 

ČÁST II. či ČÁST III. stanovuje zadavatel následovně: 

Požadovanou základní způsobilost v rozsahu a 

ve smyslu ustanovení § 74 ZZVZ splňuje 

účastník (dodavatel), který:  

Způsob prokázání požadované základní 

způsobilosti – prokáže účastník (dodavatel), 

který předloží minimálně: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro níže uvedený 

trestný čin nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele, kdy k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, a to: 

Čestné prohlášení, z něhož vyplývá prokázání 

splnění veškeré požadované základní 

způsobilosti dle písm. a) až e). 

Dodavatel (účastník) je oprávněn za tímto účelem 

použít čestné prohlášení v souladu se vzorem 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

13 

 

I. trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny nebo 

trestný čin účasti na organizované 

zločinecké skupině, 

II. trestný čin obchodování s lidmi, 

III. tyto trestné činy proti majetku: 

1. podvod, 

2. úvěrový podvod, 

3. dotační podvod, 

4. podílnictví, 

5. podílnictví z nedbalosti, 

6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 

7. legalizace výnosů z trestné činnosti z 

nedbalosti, 

IV. tyto trestné činy hospodářské: 

1. zneužití informace a postavení v 

obchodním styku, 

2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, 

při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 

3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při 

veřejné soutěži, 

4. pletichy při veřejné dražbě, 

5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

V. trestné činy obecně nebezpečné, 

VI. trestné činy proti České republice, cizímu 

státu a mezinárodní organizaci, 

VII. tyto trestné činy proti pořádku ve věcech 

veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci 

orgánu veřejné moci a úřední osoby, 

2. trestné činy úředních osob, 

3. úplatkářství, 

4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

Je-li dodavatelem (účastníkem) právnická osoba, 

musí podmínku podle tohoto písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle tohoto písm. 

a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele. 

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 

zahraniční právnické osoby musí podmínku podle 

tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu.  

uvedeným v „Příloze č. 3 - Čestné prohlášení – 

Základní způsobilost“ 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

14 

 

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu české 

právnické osoby, musí podmínku podle tohoto písm. 

a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 

podle tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele. 

a) nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejném zdravotním pojištění; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociálním zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti; 

d) není v likvidaci1, proti němuž nebylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu3 nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

5.2  Profesní způsobilost 

Prokázání splnění níže požadované profesní způsobilosti dodavatele (účastníka) PLATÍ 

TOTOŽNĚ pro řádné podání nabídky na ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III. 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele (účastníka) v rozsahu a 

ve smyslu ustanovení § 77 ZZVZ. 

Požadavky na prokázání splnění základní způsobilosti v rámci podání nabídky na ČÁST I., 

ČÁST II. či ČÁST III. stanovuje zadavatel následovně: 

Požadovaná profesní způsobilost v rozsahu a 

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 

písm. a) ZZVZ:  

Způsob prokázání požadované profesní 

způsobilosti – prokáže účastník (dodavatel), 

který předloží: 

a) Ve vztahu k České republice výpis z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, a to k prokázání 

splnění této požadované profesní způsobilosti 

dle písm. a).  

                                                 
1 dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2 dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
3 např. zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 
družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

15 

 

b) Doklad o oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 

vyžadují, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění (t.j. výpis 

z živnostenského rejstříku) či licenci. 

Dodavatel (účastník) je oprávněn prokázat 

splnění této profesní způsobilosti dle tohoto 

písm. b) oprávněním podnikat, pokud je 

takové oprávnění svým charakterem 

ekvivalentní ke splnění předmětu této 

veřejné zakázky. 

Doklad o oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 

vyžadují, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění (t.j. výpis 

z živnostenského rejstříku) či licenci., a to k 

prokázání splnění této požadované profesní 

způsobilosti dle písm. b). 

5.3  Technická kvalifikace 

Prokázání splnění níže požadované technické kvalifikace dodavatele (účastníka) JE 

STANOVENO ODDĚLNĚ (SPECIFICKY) pro řádné podání nabídky na ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III. 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele v rozsahu a ve smyslu 

ustanovení § 79 ZZVZ. 

5.3.1 Požadavky na technickou kvalifikaci pro podání nabídky na ČÁST I. 

Požadavky na prokázání splnění technické kvalifikace v rámci podání nabídky na ČÁST I., 

stanovuje zadavatel následovně: 

Požadovaná technická kvalifikace dle 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

Způsob prokázání požadovaného technického 

kvalifikačního předpokladu – prokáže účastník 

(dodavatel), který předloží: 

a) Referenční list, tj. seznam významných 

dodávek obdobného charakteru jako předmět 

ČÁSTI I. veřejné zakázky realizovaných 

dodavatelem v posledních 3 letech.  

Pro splnění této technické kvalifikace je 

vyžadováno, aby účastník předložil 

Referenční list obsahující alespoň 3 

významné dodávky spočívající v dodávce: 

- Frézky vertikální univerzální v hodnotě 

minimálně 500.000,- Kč bez DPH každé 

takové dodávky (referenční zakázky). 

Referenční list, tj. seznam významných 

zakázek, musí u každé uvedené reference 

obsahovat nejméně následující údaje: 

- obchodní firma/název objednatele, 

- předmět významné dodávky (zahrnující 

zejména označení dodávaného zařízení (stroje)), 

- doba realizace významné dodávky, 

- místo realizace významné dodávky, 

- finanční objem významné dodávky, 

- kontaktní osoba objednatele, u které bude 

možné realizaci významné dodávky ověřit. 

Čestné prohlášení ve formě Referenčního listu 

obsahujícího seznam významných dodávek, 

z něhož vyplývá prokázání splnění tohoto 

technického kvalifikačního požadavku dle čl. 

5.3.1 písm. a) této Zadávací dokumentace. 

Účastník je oprávněn za tímto účelem použít čestné 

prohlášení v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze 

č. 4 - Čestné prohlášení – Referenční list“ 

 

 

 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

16 

 

5.3.2 Požadavky na technickou kvalifikaci pro podání nabídky na ČÁST II. 

Požadavky na prokázání splnění technické kvalifikace v rámci podání nabídky na ČÁST II., 

stanovuje zadavatel následovně: 

Požadovaná technická kvalifikace dle 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

Způsob prokázání požadovaného technického 

kvalifikačního předpokladu – prokáže účastník 

(dodavatel), který předloží: 

a) Referenční list, tj. seznam významných 

dodávek obdobného charakteru jako předmět 

ČÁSTI II. veřejné zakázky realizovaných 

dodavatelem v posledních 3 letech.  

Pro splnění této technické kvalifikace je 

vyžadováno, aby účastník předložil 

Referenční list obsahující alespoň 3 

významné dodávky spočívající v dodávce: 

- Univerzálního hrotového soustruhu 

v hodnotě minimálně 400.000,- Kč bez DPH 

každé takové dodávky (referenční zakázky). 

Referenční list, tj. seznam významných 

zakázek, musí u každé uvedené reference 

obsahovat nejméně následující údaje: 

- obchodní firma/název objednatele, 

- předmět významné dodávky (zahrnující 

zejména označení dodávaného zařízení (stroje)), 

- doba realizace významné dodávky, 

- místo realizace významné dodávky, 

- finanční objem významné dodávky, 

- kontaktní osoba objednatele, u které bude 

možné realizaci významné dodávky ověřit. 

Čestné prohlášení ve formě Referenčního listu 

obsahujícího seznam významných dodávek, 

z něhož vyplývá prokázání splnění tohoto 

technického kvalifikačního požadavku dle čl. 

5.3.2 písm. a) této Zadávací dokumentace. 

Účastník je oprávněn za tímto účelem použít čestné 

prohlášení v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze 

č. 4 - Čestné prohlášení – Referenční list“ 

 

 

5.3.3 Požadavky na technickou kvalifikaci pro podání nabídky na ČÁST III. 

Požadavky na prokázání splnění technické kvalifikace v rámci podání nabídky na ČÁST III., 

stanovuje zadavatel následovně: 

Požadovaná technická kvalifikace dle 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

Způsob prokázání požadovaného technického 

kvalifikačního předpokladu – prokáže účastník 

(dodavatel), který předloží: 

a) Referenční list, tj. seznam významných 

dodávek obdobného charakteru jako předmět 

ČÁSTI III. veřejné zakázky realizovaných 

dodavatelem v posledních 3 letech.  

Pro splnění této technické kvalifikace je 

vyžadováno, aby účastník předložil 

Referenční list obsahující alespoň 3 

významné dodávky spočívající v dodávce: 

- Svařovacího stolu pro těžké aplikace 

v hodnotě minimálně 100.000,- Kč bez DPH 

každé takové dodávky (referenční zakázky). 

Čestné prohlášení ve formě Referenčního listu 

obsahujícího seznam významných dodávek, 

z něhož vyplývá prokázání splnění tohoto 

technického kvalifikačního požadavku dle čl. 

5.3.3 písm. a) této Zadávací dokumentace. 

Účastník je oprávněn za tímto účelem použít čestné 

prohlášení v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze 

č. 4 - Čestné prohlášení – Referenční list“ 

 

 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

17 

 

Referenční list, tj. seznam významných 

zakázek, musí u každé uvedené reference 

obsahovat nejméně následující údaje: 

- obchodní firma/název objednatele, 

- předmět významné dodávky (zahrnující 

zejména označení dodávaného zařízení (stroje)), 

- doba realizace významné dodávky, 

- místo realizace významné dodávky, 

- finanční objem významné dodávky, 

- kontaktní osoba objednatele, u které bude 

možné realizaci významné dodávky ověřit. 

6. Technické podmínky 

Níže uvedená ustanovení o technických podmínkách, resp. jejich řádné splnění v rámci 

podání nabídky v tomto výběrovém řízení, v rámci tohoto článku této Zadávací dokumentace pro 

podání nabídek na ČÁST I., ČÁST II. i ČÁST III., přičemž jsou níže uvedeny jednotlivé  konkrétní 

specifikace technických podmínek pro podání nabídky do každé z částí předmětu této veřejné 

zakázky a výběrového řízení. 

Zadavatel jako součást této Zadávací dokumentace předkládá závazné technické požadavky a 

podmínky na dodávaný předmět veřejné zakázky, tj. jednotlivá zařízení (stroje), které tvoří části této 

veřejné zakázky jako ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III. Tyto technické požadavky musí všichni dodavatelé 

(účastníci) výběrového řízení ve svých nabídkách na příslušnou část této veřejné zakázky (tj. ČÁST I., 

ČÁST II. či ČÁST III. respektovat. Příslušné technické požadavky zadavatele a parametry příslušného 

zařízení (stroje) v rámci každé části veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.) jsou 

zadavatelem specifikovány v čl. 3 této Zadávací dokumentace. Dále jsou minimální technické 

požadavky a parametry předmětného zařízení (stroje) v rámci každé části veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., 

ČÁSTI II. či ČÁSTI III.) také vymezeny a obsaženy v technické specifikaci uvedené: 

− Příloha č. 1.a – Charakteristika stroje (zařízení) – Frézka vertikální univerzální (konzolová) 

− Příloze č. 1.b – Charakteristika stroje (zařízení) – Univerzální hrotový soustruh 

− Příloze č. 1.c – Charakteristika stroje (zařízení) – Svařovací stůl pro těžké aplikace 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky dle shora uvedeného obsahuje minimální 

požadavky zadavatele na podmínky dodávky předmětného zařízení (stroje) v rámci každé části 

veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.). Nedodržení těchto minimálních požadavků 

zadavatele bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek. Taková nabídka bude 

z výběrového řízení vyřazena a dodavatel (účastník) vyloučen. 

Každý dodavatel (účastník) je povinen v rámci své nabídky předložit čestné prohlášení 

dodavatele (účastníka), že jeho nabídka na dodávku předmětného zařízení (stroje) v rámci příslušné 

části veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.), a to dle toho do jaké části veřejné zakázky 

podává dodavatel (účastník) svou nabídku, a jím nabízené technické řešení příslušného zařízení 

(stroje) je v souladu s těmito zadávacími podmínkami a technickými podmínkami zadavatele.  

Dodavatel (účastník) je oprávněn za účelem naplnění tohoto ustanovení této Zadávací 

dokumentace použít vzor čestného prohlášení uvedeného v Příloze č. 5 této Zadávací dokumentace 

– Čestné prohlášení – Nabízené technické řešení IS: 

− V případě podávání nabídky do ČÁSTI I. bude součástí nabídky dodavatele (účastníka) řádně 

podepsané Čestné prohlášení – Nabízené technické řešení – Frézka vertikální univerzální 

(konzolová) dle Přílohy č. 5.a této Zadávací dokumentace; a 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

18 

 

− V případě podávání nabídky do ČÁSTI II. bude součástí nabídky dodavatele (účastníka) řádně 

podepsané Čestné prohlášení – Nabízené technické řešení – Univerzální hrotový soustruh dle 

Přílohy č. 5.b této Zadávací dokumentace; a 

− V případě podávání nabídky do ČÁSTI III. bude součástí nabídky dodavatele (účastníka) řádně 

podepsané Čestné prohlášení – Nabízené technické řešení – Svařovací stůl pro těžké aplikace 

dle Přílohy č. 5.c této Zadávací dokumentace. 

7. Hodnotící kritéria 

Níže uvedená ustanovení o hodnocení (tj. hodnotící kritérium, informace o hodnocení a 

způsob hodnocení) v rámci tohoto článku této Zadávací dokumentace platí shodně pro celé toto 

výběrové řízení a zároveň i pro každou z částí této veřejné zakázky (tj. ČÁST I., ČÁST II. i ČÁST 

III.). Shodný způsob hodnocení bude tedy použit pro hodnocení nabídek podaných dodavateli 

(účastníky) na ČÁST I., ČÁST II. i ČÁST III. této veřejné zakázky. 

7.1  Hodnotící kritérium 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky v rámci ČÁSTI I., ČÁSTI II. i ČÁSTI 

III. je ekonomická výhodnost nabídky stanovená na základě nejnižší nabídkové ceny: 

 Hodnotící kritérium Váha kritéria 

1. Celková nabídková cena (v Kč bez DPH) 100 % 

7.2 Informace o hodnocení 

Zadavatel uvádí, že bude při hodnocení nabídek a výběru dodavatele (účastníka) postupovat 

v každé části této veřejné zakázky odděleně, tj. bude provádět zvlášť hodnocení nabídek podaných 

na ČÁST I., na ČÁST II. a na ČÁST III. 

Zadavatel či příslušná hodnotící komise jmenovaná za účelem posouzení a hodnocení nabídek 

může vyřadit z dalšího posuzování a hodnocení nabídky, které nebudou úplné z hlediska zadávacích 

podmínek či nebudou odpovídat požadavkům zadavatele stanoveným v zadávacích podmínkách. 

Takový dodavatel (účastník) může být následně vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení. 

Pro hodnocení stanoveného hodnotícího kritéria použije zadavatel či jmenovaná hodnotící 

komise hodnotu „Celkové nabídkové ceny (v Kč bez DPH)“ uvedenou na Krycím listu dle Přílohy č. 

2 této Zadávací dokumentace. Nabízenou hodnotu „Celkové nabídkové ceny (v Kč bez DPH)“ je 

dodavatel (účastník) povinen doplnit a uvést na požadovaném místě v rámci znění návrhu příslušné 

Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této Zadávací dokumentace, a to v čl. 

IV. odst. 1 příslušné Kupní smlouvy. 

Každý dodavatel (účastník) je při stanovení „Celkové nabídkové ceny (v Kč bez 

DPH)“ v nabízené části veřejné zakázky zároveň povinen respektovat a dodržet předpokládanou 

hodnotu stanovenou zadavatelem jako maximální nabídkovou cenu pro každou příslušnou část této 

veřejné zakázky (a to v závislosti na tom, do jaké části veřejné zakázky podává svou nabídku). 

Dodavatel (účastník) je tak povinen dodržet v rámci stanovení „Celkové nabídkové ceny (v Kč bez 

DPH)“ finanční hodnoty stanovené zadavatelem jako předpokládané hodnoty ČÁSTI I., ČÁSTI II. 

a ČÁSTI III. této veřejné zakázky, které činí: 

− v rámci ČÁSTI I. maximálně ve výši 1.000.000,- Kč bez DPH; 

− v rámci ČÁSTI II. maximálně ve výši 910.000,- Kč bez DPH; 

− v rámci ČÁSTI III. maximálně ve výši 200.000,- Kč bez DPH; 

 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

19 

 

7.3 Způsob hodnocení 

V rámci celkového hodnocení nabídek z hlediska hodnotícího kritéria „Celková nabídková cena 

(v Kč bez DPH)“ budou hodnoceny Celkové nabídkové ceny dodavatelů (účastníků) uvedených v jejich 

nabídkách. Hodnocení bude provádět zadavatel, či zadavatelem ustanovena hodnotící komise, kdy 

v rámci hodnocení jednotlivých částí veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.) budou 

seřazeny Celkové nabídkové ceny (v Kč bez DPH) jednotlivých dodavatelů (účastníků) od nejnižší 

po nejvyšší, a to vždy zvlášť v rámci každé části této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či 

ČÁSTI III.). Nejvýhodnější nabídkou v rámci jednotlivých částí veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., 

ČÁSTI II. či ČÁSTI III.) je ta, která má nejnižší Celkovou nabídkovou cenu (v Kč bez DPH). 

8. Způsob stanovení nabídkových cen  

Níže uvedená ustanovení (tj. forma a způsob stanovení nabídkové ceny, možnost překročení 

nabídkové ceny a mimořádně nízká nabídková cena) v rámci tohoto článku této Zadávací 

dokumentace platí shodně pro celé toto výběrové řízení a zároveň i pro každou z částí této veřejné 

zakázky (tj. ČÁST I., ČÁST II. i ČÁST III.). 

Nabídkové ceny níže uvedené budou povinně ze strany dodavatele (účastníka) stanoveny jako 

ceny nejvýše přípustné za splnění předmětu veřejné zakázky, a to v rámci každé z částí této veřejné 

zakázky (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁSTI III.). Při stanovení nabídkových cen musí vzít dodavatel 

(účastník) v úvahu veškeré náklady, práce a činnosti, jejichž vynaložení bude nezbytné ke splnění 

předmětu zakázky v jeho plném rozsahu dle této Zadávací dokumentace. 

8.1 Forma a způsob stanovení celkové nabídkové ceny za dodávku zařízen (stroje) 

Dodavatel (účastník) je povinen hodnotu „Celkové nabídkové ceny (v Kč bez DPH)“ nabídnout 

jako celkovou hodnotu zahrnující kompletní realizaci dodávky příslušného zařízení (stroje) a související 

instalaci, montáž, uvedení do provozu, zaškolení a poskytnutí záruky za jakost v souladu s rozsahem 

předmětu plnění každé z částí této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.).  

Nabízenou Celkovou nabídkovou cenu (v Kč bez DPH) je dodavatel (účastník) povinen doplnit 

a uvést v Krycím listu nabídky dle Přílohy č. 2 této Zadávací dokumentace, a dále doplnit a uvést 

zejména na požadovaném místě v rámci znění návrhu příslušné Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.a, 

Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této Zadávací dokumentace, a to v čl. IV. odst. 1 příslušné Kupní smlouvy 

(a to v závislosti na tom, do jaké části veřejné zakázky podává svou nabídku). 

8.2  Možnosti překročení nabídkové ceny 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze: 

a) pokud po podpisu smlouvy na plnění předmětu této veřejné zakázky uzavřené mezi 

zadavatelem a vítězným účastníkem (tj. vybraným dodavatelem) a před termínem dokončení a 

uskutečnění předmětného plnění dle takové smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, nebo 

b) pokud zadavatel bude požadovat i provedení dalšího plnění než toho, které je předmětem smlouvy 

na plnění příslušné předmětu této veřejné zakázky uzavřené mezi zadavatelem a vybraným 

dodavatelem, a to pouze za současného naplnění a dodržení příslušných ustanovení zákona 

upravujícího zadávání veřejných zakázek či závazných dokumentů poskytovatele dotace (zejména 

Příručky PRV), a dále na základě schváleného a písemně potvrzeného dodatku k příslušné smlouvě 

na plnění předmětu této veřejné zakázky. 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

20 

 

8.3  Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel případně příslušná hodnotící komise zadavatele posoudí v rámci posouzení a 

hodnocení nabídek nabídkovou cenu dodavatele (účastníka) uvedenou v nabídce. V případě 

mimořádně nízké nabídkové ceny si zadavatel či příslušná hodnotící komise zadavatele vyhrazuje 

právo písemně vyzvat dodavatele (účastníka) k jejímu písemnému vysvětlení. Jestliže vysvětlení 

nebude zadavatelem či příslušnou hodnotící komisí zadavatele shledáno jako dostatečné či 

opodstatněné nebo dodavatel (účastník) nedoloží požadované vysvětlení nabídkové ceny ve stanovené 

lhůtě, nebude nabídka dodavatele (účastníka) hodnocena. 

9. Platební podmínky 

Níže uvedená ustanovení (tj. platební podmínky) v rámci tohoto článku této Zadávací 

dokumentace platí shodně pro celé toto výběrové řízení a zároveň i pro každou z částí této veřejné 

zakázky (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.). 

Níže uvedené platební podmínky jsou závazné a budou obsaženy v každé příslušné Kupní 

smlouvě dle znění návrhu uvedeném v Příloze č. 7.a, Příloze č. 7.b či Příloze č. 7.c této Zadávací 

dokumentace, a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné zakázky 

podává dodavatel (účastník) svou nabídku. Příslušná Kupní smlouva, bude následně uzavřena 

mezi vybraným dodavatelem (účastníkem) a zadavatelem, v závislosti na tom, v rámci jaké části 

veřejné zakázky bude uzavírána. V rámci vymezení některých níže uvedených platebních podmínek 

je dodavatel (účastník), se kterým bude uzavřena příslušná Kupní smlouva na základě tohoto 

výběrového řízení, označen jen jako dodavatel.  

Veškeré další a blíže specifikované platební podmínky jsou uvedeny ve znění návrhu Kupní 

smlouvy dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této Zadávací dokumentace, a to dle toho na 

kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou 

nabídku. Nesplnění kterékoliv platební podmínky stanovené zadavatelem, může být zadavatelem 

posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek s následkem možného vyloučení příslušného 

dodavatele (účastníka) z výběrového řízení. 

9.1  Obecné platební podmínky 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy, a to v rámci plnění žádné z částí této veřejné zakázky (tj. 

ČÁSTI I., ČÁSTI II. ani ČÁSTI III.). Platba za kompletní dodávku zařízení (stroje) v každé z částí této 

veřejné zakázky dle této Zadávací dokumentace bude vyúčtována na základě jednoho konečného 

daňového dokladu (konečné faktury), který je dodavatel oprávněn vystavit po protokolárním předání 

a převzetí příslušného dodávaného zařízení (stroje) bez vad a nedodělků a zároveň po provedení 

montáže, instalace, předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy, dodání veškerých požadovaných 

dokumentů, to vše v souladu s podmínkami znění návrhu příslušné Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.a, 

Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST 

II. či ČÁST III.) této veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku). 

Fakturovány budou pouze dodávky (případně související služby), které jsou řádně a v 

požadované kvalitě dodány a provedeny, a to vždy po jejich provedení, dodání či poskytnutí.  Dodávky 

(případně související služby), které nebyly poskytnuty a dodány, v souladu s těmito zadávacími 

podmínkami a zejména příslušnou Kupní smlouvou dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této 

Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné 

zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku) uzavřenou za účelem plnění příslušné části 

předmětu veřejné zakázky, nebudou fakturovány.  

Veškeré platby a veškeré úhrady budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje 

a fakturované částky budou v této měně. 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

21 

 

9.2  Formální požadavky na fakturaci a vyúčtování platby za poskytnuté dodávky 

Příslušné platby (fakturace) na úhradu realizace předmětu této veřejné zakázky, resp. každé 

z částí předmětu této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.) budou probíhat vždy na 

základě daňového dokladu (faktury) vystaveného vybraným dodavatelem (účastníkem), kdy faktury 

(daňové doklady) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a dále musí obsahovat údaje stanovené 

v příslušné Kupní smlouvě dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této Zadávací dokumentace 

(a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné zakázky podává dodavatel 

(účastník) svou nabídku), která bude následně uzavřena mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem 

(účastníkem) v rámci příslušné části této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.). Nebude-

li mít faktura (daňový doklad) příslušné zákonné či další zadavatelem stanovené náležitosti, je 

zadavatel oprávněn doklad vrátit, aniž by běžela lhůta splatnosti. 

9.3  Splatnost faktur 

Faktury (daňové doklady) budou vystavovány dodavatelem, a to na základě podmínek stanovených 

v příslušné Kupní smlouvě dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této Zadávací dokumentace (a to 

dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) 

svou nabídku), která bude následně uzavřena mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem (účastníkem) 

v rámci příslušné části této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.). 

Zadavatel požaduje, aby lhůta splatnosti veškerých faktur byla 30 kalendářních dní ode dne jejich 

doručení zadavateli. Veškeré platby (fakturace) na úhradu realizace předmětu této veřejné zakázky budou 

ze strany zadavatele prováděny převodem na účet vybraného dodavatele (účastníka) uvedeném 

v příslušné Kupní smlouvě dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této Zadávací dokumentace (a 

to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné zakázky podává dodavatel 

(účastník) svou nabídku), která bude následně uzavřena mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem 

(účastníkem) v rámci příslušné části této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.).  

10. Obchodní podmínky 

Níže uvedená ustanovení (tj. obchodní podmínky) v rámci tohoto článku této Zadávací 

dokumentace platí shodně pro celé toto výběrové řízení a zároveň i pro každou z částí této veřejné 

zakázky (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.). 

Níže uvedené obchodní podmínky jsou závazné a budou obsaženy v každé příslušné Kupní 

smlouvě dle znění návrhu uvedeném v Příloze č. 7.a, Příloze č. 7.b či Příloze č. 7.c této Zadávací 

dokumentace, a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné zakázky 

podává dodavatel (účastník) svou nabídku. Příslušná Kupní smlouva, bude následně uzavřena 

mezi vybraným dodavatelem (účastníkem) a zadavatelem, v závislosti na tom, v rámci jaké části 

veřejné zakázky bude uzavírána. V rámci vymezení některých níže uvedených obchodních 

podmínek je dodavatel (účastník), se kterým bude uzavřena příslušná Kupní smlouva na základě 

tohoto výběrového řízení, označen jen jako dodavatel.  

Veškeré další a blíže specifikované obchodní podmínky jsou uvedeny ve znění návrhu Kupní 

smlouvy dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této Zadávací dokumentace, a to dle toho na 

kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou 

nabídku. Nesplnění kterékoliv obchodní podmínky stanovené zadavatelem, může být zadavatelem 

posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek s následkem možného vyloučení příslušného 

dodavatele (účastníka) z výběrového řízení. 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

22 

 

10.1  Předložení návrhu smlouvy 

Dodavatel (účastník) v rámci tohoto výběrového řízení je povinen předložit v rámci nabídky návrh 

příslušné Kupní smlouvy, a to v souladu se vzorem uvedeným v Příloze č. 7.a, Příloze č. 7.b či Příloze č. 

7.c této Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této 

veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku). 

Návrh příslušné Kupní smlouvy předložený dodavatelem v rámci jeho nabídky na ČÁST I., 

ČÁSTI II. či ČÁST III. nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená 

v této Zadávací dokumentaci. Dodavatel je oprávněn a povinen znění příslušného návrhu Kupní 

smlouvy doplnit pouze na červeně vyznačených místech dle uvedeného v Příloze č. 7.a, Příloze č. 7.b či 

Příloze č. 7.c této Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) 

této veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku). 

Návrh příslušné Kupní smlouvy předložený dodavatelem v rámci jeho nabídky musí být ze strany 

dodavatele podepsán statutárním orgánem, případně osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat 

dodavatele, kdy v takovém případě doloží dodavatel oprávnění této osoby zastupovat dodavatele 

v originále či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu příslušné Kupní 

smlouvy není předložením řádného návrhu této smlouvy ve smyslu této Zadávací dokumentace. 

10.2  Předmět smlouvy 

Předmět příslušné Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této Zadávací 

dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) bude specifikován v souladu 

s vymezením předmětu každé z částí veřejné zakázky dle čl. 3 této Zadávací dokumentace (tj. ČÁSTI I., 

ČÁSTI II. či ČÁSTI III.), kdy bude jako předmět smlouvy stanoven závazek dodavatele dodat předmětné 

zařízení (stroj) včetně veškerého vymezeného souvisejícího plnění a dále poskytovat zadavateli záruku za 

jakost (v souladu s definovaným předmětem veřejné zakázky pro ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.).  

10.3 Doba plnění smlouvy 

Doba plnění předmětu této veřejné zakázky je samostatně a odlišně stanovena pro jednotlivé 

části této veřejné zakázky, a to následovně: 

ČÁST I. - Termíny plnění této části předmětu veřejné zakázky: 

Předpokládaný termín zahájení dodávky: ode dne podpisu příslušné Kupní smlouvy 

s vybraným dodavatelem na základě tohoto 

výběrového řízení (tj. Kupní smlouvy v souladu s 

Přílohou č. 7.a této Zadávací dokumentace) 

Předpokládaný termín dokončení dodávky: maximálně do 8 měsíců ode dne zahájení plnění  

ČÁST I. - Termíny plnění této části předmětu veřejné zakázky: 

Předpokládaný termín zahájení dodávky: ode dne podpisu příslušné Kupní smlouvy 

s vybraným dodavatelem na základě tohoto 

výběrového řízení (tj. Kupní smlouvy v souladu s 

Přílohou č. 7.b této Zadávací dokumentace) 

Předpokládaný termín dokončení dodávky: maximálně do 6 měsíců ode dne zahájení plnění  

ČÁST I. - Termíny plnění této části předmětu veřejné zakázky: 

Předpokládaný termín zahájení dodávky: ode dne podpisu příslušné Kupní smlouvy 

s vybraným dodavatelem na základě tohoto 

výběrového řízení (tj. Kupní smlouvy v souladu s 

Přílohou č. 7.c této Zadávací dokumentace) 

Předpokládaný termín dokončení dodávky: maximálně do 2 měsíců ode dne zahájení plnění  



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

23 

 

Termínem dokončení dodávky zařízení (stroje) v rámci každé z částí této veřejné zakázky (tj. 

ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.) je den protokolárního předání a převzetí předmětného zařízení (stroje) 

bez vad a nedodělků a zároveň dokončení montáže, instalace, předvedení funkčnosti a zaškolení 

obsluhy, a předání veškerých požadovaných dokumentů, to vše v souladu s podmínkami znění návrhu 

příslušné Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této Zadávací dokumentace (a 

to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné zakázky podává dodavatel 

(účastník) svou nabídku). 

Předpokládaná doba plnění záruky za jakost je zadavatelem požadována po celou dobu 

dodavatelem nabídnuté délky záruční doby, a to za podmínek definovaných v příslušné Kupní 

smlouvě dle Přílohy č. 7 této Zadávací dokumentace. 

10.4  Místo plnění smlouvy 

Místo plnění předmětu každé Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této 

Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné 

zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku) je specifikováno v souladu s místem plnění 

předmětu této veřejné zakázky dle čl. 3 této Zadávací dokumentace. Místem plnění této veřejné zakázky 

je sídlo zadavatele: ROBEX DK, s.r.o., Slovany 3051, 544 01 Dvůr Králové nad Labem. 

10.5 Záruční doba 

V rámci své nabídky dodavatel akceptuje záruční a reklamační podmínky zadavatele, 

specifikované v přiloženém znění návrhu Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 

7.c této Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této 

veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku).  

Zadavatel požaduje, aby délka záruční doby činila min. 24 měsíců na veškeré dodávané zařízení 

(stroje) v rámci příslušné části této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.) v závislosti 

na tom, do jaké části podává dodavatel (účastník) svou nabídku). 

Záruka na dodané zařízení (stroj) počíná vždy běžet ode dne protokolárního předání a převzetí 

předmětného zařízení (stroje) bez vad a nedodělků a zároveň po provedení montáže, instalace, 

předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy a předání veškerých požadovaných dokumentů, to vše 

v souladu s podmínkami znění návrhu příslušné Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či 

Přílohy č. 7.c této Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) 

této veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku).  

10.6 Reakční doba servisního zásahu 

V rámci své nabídky dodavatel akceptuje servisní podmínky zadavatele, a to zejména reakční 

dobu servisního zásahu týkající se zahájení odstranění reklamovaných vad v záruční době, to vše dle 

specifikace v přiloženém znění návrhu Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c 

této Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné 

zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku).  

10.7 Změny či doplnění smlouvy 

Jakékoliv změny či doplnění příslušné Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy 

č. 7.c této Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této 

veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku), včetně změny cen za poskytování 

předmětu veřejné zakázky, budou učiněny výhradně písemným dodatkem k této smlouvě schváleným 

oběma smluvními stranami. Takové změny či doplnění však musí být v souladu s relevantními 

ustanoveními zákona a nesmí odporovat této Zadávací dokumentaci. 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

24 

 

10.8 Součinnost 

Dodavatel je povinen provádět plnění předmětu zakázky (to v rámci ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI 

III.) v úzké součinnosti se zadavatelem či zadavatelem pověřenými osobami. Veškeré poskytované 

dodávky zařízení (strojů) (to v rámci ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.) budou průběžně konzultovány 

za účasti zadavatele či pověřených osob zadavatele. Dodavatel je zejména povinen s dostatečným 

předstihem informovat zadavatele o všech nových zjištěních, které mají vliv na průběh plnění zakázky.  

V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

bude dodavatel vybraný v rámci každé z částí této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. a ČÁSTI III.) 

na základě tohoto výběrového řízení osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto 

ustanovení platí pro dodavatele samotného i veškeré případné poddodavatele. 

10.9  Ochrana důvěrných informací 

Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivosti vůči třetím osobám o veškerých skutečnostech, o 

nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem činnosti na základě příslušné Kupní smlouvy uzavřené mezi 

zadavatelem a dodavatelem jakožto vybraným dodavatelem (účastníkem), a to v souladu s návrhem 

Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této Zadávací dokumentace (a to dle toho 

na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou 

nabídku). Dodavatel se zavazuje, že zabezpečí před nepovolanými osobami takové informace, které tvoří 

nebo mohou tvořit obchodní tajemství a takové, které spadají pod ochranu zák. č. 148/1998 Sb., o ochraně 

utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

11. Poddodavatelské plnění 

Níže uvedená ustanovení o poddodavatelském plnění v rámci tohoto článku této Zadávací 

dokumentace platí shodně pro celé toto výběrové řízení a zároveň i pro každou z částí této veřejné 

zakázky (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.). 

Zadavatel připouští, aby dodavatel (účastník) zadal část této veřejné zakázky poddodavateli. 

V takovém případě zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce specifikoval části veřejné zakázky 

plněné prostřednictvím jednoho či více poddodavatelů a aby uvedl identifikační údaje každého 

poddodavatele. 

Dodavatel (účastník) tak učiní formou čestného prohlášení dle Přílohy č. 6 této Zadávací 

dokumentace – Čestné prohlášení – Seznam poddodavatelů, v němž popíše poddodavatelský systém 

společně s uvedením konkrétních dodávek (či souvisejících služeb) plněných prostřednictvím 

poddodavatele a věcného podílu na veřejné zakázce (formou přehledné tabulky).  

  Dále se plnění veřejné zakázky, resp. příslušné části veřejné zakázky ((j. ČÁST I., ČÁST II. či 

ČÁST III., a to dle toho, do které části veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku), 

plněné formou subdodávek (poddodávek) a prostřednictvím poddodavatelů dodavatele (účastníka) 

řídí příslušnými ustanoveními Kupní smlouvy uzavřené mezi zadavatelem a dodavatelem 

(účastníkem) jakožto vybraným dodavatelem (účastníkem), a to v souladu s návrhem Kupní smlouvy 

dle Přílohy č. 7.a, Přílohy č. 7.b či Přílohy č. 7.c této Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část 

(tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku). 

Dodavatel (účastník) odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by plnění prováděl sám. 

Dodavatel (účastník) je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 

povinností vyplývajících dodavateli (účastníkovi) z příslušné Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.a, Přílohy 

č. 7.b či Přílohy č. 7.c této Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či 

ČÁST III.) této veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku). 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

25 

 

12. Obsah a forma nabídek 

Níže uvedená ustanovení (o variantách nabídek, sestavení nabídek, vyhotovení a označení 

nabídek) v rámci tohoto článku této Zadávací dokumentace platí shodně pro celé toto výběrové 

řízení a zároveň i pro každou z částí této veřejné zakázky (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.), není-

li níže pro některou část této veřejné zakázky specifikováno jinak. 

12.1  Varianty nabídky 

Dodavatel (účastník) může podat do každé části této veřejné zakázky pouze jednu nabídku (tj. 

dodavatel je oprávněn podat jednu nabídku do ČÁSTI I. a/nebo jednu nabídku do ČÁSTI II. a/nebo 

jednu nabídku do ČÁSTI III.). Zadavatel nepřipouští předložení více variant v rámci jedné nabídky. 

Písemná nabídka bude předložena v českém jazyce (s výjimkou katalogových a propagačních 

materiálů, které mohou být uvedeny i jazyce výrobce).   

12.2  Sestavení a členění nabídky 

 Zadavatel požaduje sestavení nabídky v tomto členění: 

a) Řádně a dle pravdivých údajů doplněný Krycí list nabídky v souladu s Přílohou č. 2 této 

Zadávací dokumentace, který bude obsahovat: 

-  název veřejné zakázky, 

- Označení části veřejné zakázky, do které je nabídka podávána (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.) 

- identifikační údaje zadavatele,  

-  požadované identifikační údaje dodavatele (účastníka) (vč. firmy/názvu účastníka, sídla/místa 

podnikání účastníka, IČ, DIČ, osobu oprávněnou jednat jménem (či za) účastníka, kontaktní osoby 

účastníka, kontaktního telefonního čísla, kontaktní adresy a kontaktní emailové adresy),  

-  údaje o nabízených hodnotách hodnotících kritérií v předepsaném členění (tj. dle vzoru Krycího listu 

uvedeného v Příloze č. 2 této Zadávací dokumentace) zahrnující hodnoty Celkové nabídkové ceny (v 

Kč bez DPH), samostatně uvedeného DPH (v Kč), Celkové nabídkové ceny (v Kč včetně DPH). 

Krycí list nabídky v souladu s Přílohou č. 2 této Zadávací dokumentace bude řádně podepsaný 

a orazítkovaný osobou oprávněnou dodavatele (účastníka) zastupovat. 

b) Obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

c) Dokumenty prokazující splnění základních způsobilosti: 

- Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti dle Přílohy č. 3 této Zadávací 

dokumentace, které bude řádně podepsané a orazítkované osobou oprávněnou dodavatele 

(účastníka) zastupovat; 

to vše v rozsahu požadavků, zadavatele na prokázání základní způsobilosti dle čl. 5 odst. 5.1 

této Zadávací dokumentace. 

d) Dokumenty prokazující splnění profesní způsobilosti:  

-  Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje;  

- Doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují (např. výpis z živnostenského rejstříku či licence); 

to vše v rozsahu požadavků, zadavatele na prokázání profesní způsobilosti dle čl. 5 odst. 5.2 

této Zadávací dokumentace. 

 

 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

26 

 

e) Dokumenty prokazující splnění technické kvalifikace: 

-  Čestné prohlášení – Referenční list dle Přílohy č. 4 řádně podepsané a orazítkované osobou 

oprávněnou dodavatele (účastníka) zastupovat (v rozsahu požadavků dle této Zadávací 

dokumentace);  

to vše v rozsahu požadavků, zadavatele na prokázání technické kvalifikace dle čl. 5 odst. 5.3 

této Zadávací dokumentace. 

f) Návrh příslušné Kupní smlouvy dle vzoru uvedeného v Příloze č. 7.a, Příloze č. 7.b či Příloze 

č. 7.c této Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) 

této veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku), který bude řádně doplněný na 

veškerých červeně vyznačených místech, které je dodavatel (účastník) povinen vyplnit, a dále 

bude řádně podepsaný osobou oprávněnou dodavatele (účastníka) zastupovat, kdy platí, že: 

− V případě podávání nabídky do ČÁSTI I. bude součástí nabídky dodavatele (účastníka) 

řádně vyplněný a podepsaný návrh Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.a této Zadávací 

dokumentace, tj. Kupní smlouva – Frézka vertikální univerzální (konzolová); a 

− V případě podávání nabídky do ČÁSTI II. bude součástí nabídky dodavatele (účastníka) 

řádně vyplněný a podepsaný návrh Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.b této Zadávací 

dokumentace, tj. Kupní smlouva – Univerzální hrotový soustruh; a 

− V případě podávání nabídky do ČÁSTI III. bude součástí nabídky dodavatele (účastníka) 

řádně vyplněný a podepsaný návrh Kupní smlouvy dle Přílohy č. 7.c této Zadávací 

dokumentace, tj. Kupní smlouva – Svařovací stůl pro těžké aplikace. 

g) Čestné prohlášení dodavatele (účastníka) dle vzoru uvedeného v Příloze č. 5.a, Příloze č. 5.b či 

Příloze č. 5.c této Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či 

ČÁST III.) této veřejné zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku), že jeho nabídka na 

dodávku zařízení (stroje) a jím nabízené technické řešení zařízení (stroje) v rámci příslušné 

části této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III., a to dle toho, do jaké části 

dodavatel (účastník) podává svou nabídku) je v souladu s těmito zadávacími podmínkami a 

technickými podmínkami zadavatele), kdy toto čestné prohlášení bude řádně podepsané 

osobou oprávněnou dodavatele (účastníka) zastupovat, kdy platí, že: 

− V případě podávání nabídky do ČÁSTI I. bude součástí nabídky dodavatele (účastníka) 

řádně podepsané Čestné prohlášení – Nabízené technické řešení – Frézka vertikální 

univerzální (konzolová) dle Přílohy č. 5.a této Zadávací dokumentace; a 

− V případě podávání nabídky do ČÁSTI II. bude součástí nabídky dodavatele (účastníka) 

řádně podepsané Čestné prohlášení – Nabízené technické řešení – Univerzální hrotový 

soustruh dle Přílohy č. 5.b této Zadávací dokumentace; a 

− V případě podávání nabídky do ČÁSTI III. bude součástí nabídky dodavatele (účastníka) 

řádně podepsané Čestné prohlášení – Nabízené technické řešení – Svařovací stůl pro těžké 

aplikace dle Přílohy č. 5.c této Zadávací dokumentace. 

h) V případě, že část zakázky bude plněna formou poddodávky (subdodávky), uvede účastník 

seznam poddodavatelů a poddodávek včetně požadovaných informací v souladu se vzorem 

v „Příloze č. 6 – Seznam poddodavatelů“.  

i) Fakultativně může dodavatel (účastník) uvést další informace či vlastní podrobné uvedení a 

popis své nabídky (například podrobnější údaje o nabízeném zařízení (stroji), popisy, fotografie). 

12.3 Vyhotovení a označení nabídky 

Dodavatel (účastník) je povinen nabídku (v rámci ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.) vždy doručit 

v uzavřené obálce v písemném vyhotovení, označeném na krycím listě názvem „Originál“. Zadavatel 

doporučuje účastníkům (dodavatelům) také předložení případného druhého paré nabídky označeného 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

27 

 

na krycím listě názvem „Kopie“, kdy toto druhé paré nabídky označené jako „Kopie“ má informativní 

povahu, nicméně jeho předložením se dodavatel (účastník) při podání nabídky zavazuje, že bude 

shodné s tištěnou formou nabídky označenou jako „Originál“. 

Písemná nabídka (v rámci ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.) bude vždy předložena 

v požadovaném jazyce a veškeré listy nabídky budou zajištěny proti manipulaci (tzn. vázány do 

jednotného celku a na přelepu opatřeny razítkem a podpisem účastníka). Všechny výtisky budou řádně 

čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány 

vzestupnou řadou.  

Zadavatel doporučuje účastníkům (dodavatelům) také předložení nabídky též v elektronické 

podobě na datovém nosiči (např. flash disk, CD/DVD apod.), kdy tato elektronická podoba nabídky na 

datovém nosiči má informativní povahu, nicméně jejím předložením se dodavatel (účastník) při podání 

nabídky zavazuje, že bude shodná s tištěnou formou nabídky označenou jako „Originál“. Součástí 

takové elektronické podoby nabídky na datovém nosiči bude předložení návrhu příslušné Kupní 

smlouvy v elektronické podobě ve formátu buď *.doc či *.docx (či jiném editovatelném formátu). 

Zadavatel stanovuje, že každý účastník je povinen předložit: 

− návrh Kupní smlouvy dle vzoru uvedeného v Příloze č. 7.a, Příloze č. 7.b či Příloze č. 7.c této 

Zadávací dokumentace (a to dle toho na kterou část (tj. ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) této veřejné 

zakázky podává dodavatel (účastník) svou nabídku), a to v elektronické podobě ve formátu buď 

*.doc či *.docx (či jiném obdobném editovatelném formátu). 

Zadavatel konstatuje, že nedisponuje elektronickými prostředky, které by umožnily podání 

nabídky elektronickými prostředky. Zadavatel tak stanovuje, že nabídky mohou být podány pouze 

v listinné formě v souladu se shora uvedeným. 

12.4  Označení obálky nabídky 

Pro nabídku podávanou na ČÁST I. stanovuje zadavatel následující: 

Obálka s nabídkou bude opatřena názvem veřejné zakázky, tj. zřetelně označena nápisem:

 „NEOTVÍRAT – NABÍDKA:  

NOVÁ VÝROBNÍ TECHNOLOGIE VE SPOLEČNOSTI ROBEX DK, S.R.O. 

ČÁST I. - FRÉZKA VERTIKÁLNÍ UNIVERZÁLNÍ (KONZOLOVÁ)“ 

Každé doručené nabídce bude přiděleno pořadové číslo a zapsán datum a čas doručení. 

Pro nabídku podávanou na ČÁST II. stanovuje zadavatel následující: 

Obálka s nabídkou bude opatřena názvem veřejné zakázky, tj. zřetelně označena nápisem:

 „NEOTVÍRAT – NABÍDKA  

NOVÁ VÝROBNÍ TECHNOLOGIE VE SPOLEČNOSTI ROBEX DK, S.R.O. 

ČÁST II. - UNIVERZÁLNÍ HROTOVÝ SOUSTRUH“ 

Každé doručené nabídce bude přiděleno pořadové číslo a zapsán datum a čas doručení. 

Pro nabídku podávanou na ČÁST III. stanovuje zadavatel následující: 

Obálka s nabídkou bude opatřena názvem veřejné zakázky, tj. zřetelně označena nápisem:

 „NEOTVÍRAT – NABÍDKA  

NOVÁ VÝROBNÍ TECHNOLOGIE VE SPOLEČNOSTI ROBEX DK, S.R.O. 

ČÁST III. - SVAŘOVACÍ STŮL PRO TĚŽKÉ APLIKACE“ 

Každé doručené nabídce bude přiděleno pořadové číslo a zapsán datum a čas doručení. 

 



 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

28 

 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Níže uvedená ustanovení (lhůta a místo pro doručení nabídek, termín otevírání obálek i 

vázanost nabídkou) v rámci tohoto článku této Zadávací dokumentace platí shodně pro celé toto 

výběrové řízení a zároveň i pro každou z částí této veřejné zakázky (tj. ČÁST I., ČÁST II. i ČÁST III.). 

13.1  Místo doručení nabídky 

Místem pro podání nabídky (na ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) je sídlo zadavatele: ROBEX 

DK, s.r.o., Slovany 3051, 544 01 Dvůr Králové nad Labem. Dodavatel (účastník) může svoji nabídku 

zaslat poštou, kurýrem či osobně doručit na výše uvedenou adresu. 

13.2  Lhůta pro doručení nabídky  

Lhůta pro doručení nabídky (na ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.)  je stanovena nejpozději do 

28.6.2018 do 10:00 hodin. Rozhodující je čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání. Nabídka podaná 

nebo doručená po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude otevřena. Zadavatel bezodkladně 

vyrozumí dodavatele (účastníka) o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. 

Nabídku je možno podat osobně v pracovních dnech, a to v pondělí až čtvrtek od 7:00 do 15:00 

hodin a v pátek od 7:00 do 14:00 hodin, nebo doručit do místa podání nabídek tak, aby nabídky byly na 

tuto adresu doručeny nejpozději do konce lhůty k podání nabídek. V poslední den lhůty budou nabídky 

přijímány celý až do ukončení lhůty pro podání nabídek.  

13.3  Termín otevírání obálek 

Otevírání obálek s řádně a včas doručenými nabídkami (na ČÁST I., ČÁST II. i ČÁST III.) 

proběhne v sídle zadavatele, tj. na adrese: ROBEX DK, s.r.o., Slovany 3051, 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem, a to dne 28.6.2018 od 10:00 hodin, tj. bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek.  

Dodavatel (účastník), který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, je oprávněn se účastnit 

otevírání obálek s nabídkami, kdy zadavatel stanovuje, že za dodavatele (účastníka) jsou oprávněny se 

účastnit osoby, které jsou oprávněny zastupovat dodavatele (účastníka). Toto své oprávnění zastupovat 

dodavatele (účastníka) prokážou příslušné osoby plnou mocí vystavenou za tímto účelem, nejde-li o 

statutární orgán dodavatele (účastníka) či jeho člena. 

13.4  Vázanost nabídkou 

Dodavatel (účastník) je svou nabídkou (na ČÁST I., ČÁST II. či ČÁST III.) vázán po dobu 

zadávací lhůty, která činí 2 měsíce, kdy počátkem této zadávací lhůty je konec lhůty pro podání 

nabídek. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy, je 

dodavatel (účastník) povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

14. Další informace 

Níže uvedená ustanovení (informace o prohlídce místa plnění, kontaktní osobě, o vysvětlení 

zadávací dokumentace a o poskytování projektové dokumentace) v rámci tohoto článku této 

Zadávací dokumentace platí shodně pro celé toto výběrové řízení a zároveň i pro každou z částí této 

veřejné zakázky (tj. ČÁST I., ČÁST II. i ČÁST III.). 

14.1  Kontaktní osoba a dodatečné informace 

V případě dotazů či zájmu o bližší informace se obracejte na kontaktní osoby zadavatele: 

− Mgr. Zdeněk Tomáš, tel.: +420 608 607 501, e-mail: tomas@akbht.cz 

mailto:tomas@akbht.cz


 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

29 

 

14.2  Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel prostřednictvím shora uvedených kontaktních osob zastupujících zadavatele bude 

poskytovat vysvětlení či doplnění Zadávací dokumentace, a to v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3.3.3 

až 3.3.7 Příručky PRV. Zadavatel prostřednictvím shora uvedených kontaktních osob bude poskytovat 

vysvětlení či doplnění Zadávací dokumentace na základě písemné žádosti dodavatele adresované 

některé z kontaktních osob zastupujících či na základě vlastního rozhodnutí i bez předchozí žádosti 

některého z dodavatelů (Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí 

žádosti).  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávacích podmínek musí být zadavateli doručena nejpozději 4 

pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 

nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel 

na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou 

v předchozí větě. 

Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně případného přesného znění žádosti o vysvětlení (bez 

identifikace dotazujícího dodavatele), uveřejní zadavatel stejným způsobem, jakým uveřejnil oznámení 

otevřené výzvy v rámci tohoto výběrového řízení, a to na profilu zadavatele https://robex-

dk.profilzadavatele.cz/. 

Zadávací podmínky obsažené v této Zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění této Zadávací dokumentace 

podmínek bude zadavatelem uveřejněna stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 

změněna nebo doplněna, a to na profilu zadavatele https://robex-dk.profilzadavatele.cz/. 

14.3  Výhrada oznámení o výběru či vyloučení uveřejněním na profilu zadavatele 

Zadavatel si v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 4.6.2 Příručky PRV vyhrazuje, že oznámení o 

výsledku výběrového řízení (oznámení o výběru dodavatele (účastníka)) a oznámení o vyřazení 

nabídky (oznámení o vyloučení dodavatele (účastníka)) uveřejní stejným způsobem, jakým 

uveřejnil toto výběrové řízení (tj. oznámení o zahájení výběrového řízení -  oznámení otevřené výzvy 

k podání nabídek), a to na profilu zadavatele https://robex-dk.profilzadavatele.cz/. 

V takovém případě se takto uveřejněná oznámení (tj. oznámení o výsledku výběrového řízení a 

oznámení o vyřazení nabídky) považují za doručená všem dotčeným účastníkům výběrového řízení 

okamžikem jejich uveřejnění.  

15. Závěrečná ustanovení 

Níže uvedená závěrečná ustanovení v rámci tohoto článku této Zadávací dokumentace platí 

shodně pro celé toto výběrové řízení a zároveň i pro každou z částí této veřejné zakázky (tj. ČÁST I., 

ČÁST II. i ČÁST III.), kdy níže uvedená závěrečná ustanovení mohou být aplikována a zadavatelem 

uplatněna v rámci každé z částí této veřejné zakázky zvlášť a odděleně. 

a) Předané zadávací podklady dodavatel nevrací. Dodavatel (účastník) smí použít tyto pokyny a 

podklady jen pro účely této veřejné zakázky, jiné využití zadavatel nepřipouští. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo v rámci posouzení kvalifikace dodavatele (účastníka) či nabídky 

dodavatele (účastník) ověřit informace uváděné dodavatelem (účastníkem) v nabídce.  

c) Zadavatel si vyhrazuje právo toto výběrové řízení zrušit v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 4.5 

Příručky PRV, a to nejpozději do okamžiku uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo na odmítnutí všech předložených nabídek. 

https://robex-dk.profilzadavatele.cz/
https://robex-dk.profilzadavatele.cz/
https://robex-dk.profilzadavatele.cz/
https://robex-dk.profilzadavatele.cz/


 
Veřejná zakázka:  

„Nová výrobní technologie ve společnosti ROBEX DK, s.r.o.“  

 

30 

 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet obdržené nabídky, které nebyly řádně doručeny v rámci 

lhůty pro podávání nabídek. 

f) Náklady na vyhotovení nabídek a účast ve výběrovém řízení, stejně jako jakékoliv další náhrady 

nákladů spojených s účastí v tomto výběrovém řízení nese dodavatel (účastník) sám. 

g) Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny 

v rámci lhůty pro podávání nabídek. 

16. Přílohy 

Níže uvedené Přílohy č. 2 až 6 v rámci tohoto článku této Zadávací dokumentace platí 

adekvátně pro celé toto výběrové řízení a zároveň i pro každou z částí této veřejné zakázky (tj. ČÁST 

I., ČÁST II. i ČÁST III.). 

Níže uvedené Přílohy č. 1.a, 1.b a 1.c, Přílohy č. 5.a, 5.b a 5.c a Přílohy č. 7.a, 7.b a 7.c v rámci 

tohoto článku této Zadávací dokumentace budou použity vždy v tom rozsahu, v jakém odpovídají 

příslušné části této veřejné zakázky (tj. ČÁSTI I., ČÁSTI II. či ČÁSTI III.), tj.: 

− Příloha č. 1.a, Příloha č. 5.a a Příloha č. 7.a této Zadávací dokumentace budou použity pro účely 

zadávání a podání nabídek na ČÁST I.; 

− Příloha č. 1.b, Příloha č. 5.b a Příloha č. 7.b této Zadávací dokumentace budou použity pro účely 

zadávání a podání nabídek na ČÁST II.; 

− Příloha č. 1.c, Příloha č. 5.c a Příloha č. 7.c této Zadávací dokumentace budou použity pro účely 

zadávání a podání nabídek na ČÁST III. 

Nedílnou součástí této Zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Příloha č. 1.a – Charakteristika stroje (zařízení) – Frézka vertikální univerzální (konzolová) 

Příloha č. 1.b – Charakteristika stroje (zařízení) – Univerzální hrotový soustruh 

Příloha č. 1.c – Charakteristika stroje (zařízení) – Svařovací stůl pro těžké aplikace 

Příloha č. 2: Krycí list 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení – Základní způsobilost 

Příloha č. 4: Čestné prohlášení – Referenční list 

Příloha č. 5: Příloha č. 5.a – Čestné prohlášení – Nabízené technické řešení – Frézka vertikální univerzální (konzolová) 

Příloha č. 5.b – Čestné prohlášení – Nabízené technické řešení – Univerzální hrotový soustruh 

Příloha č. 5.c – Čestné prohlášení – Nabízené technické řešení – Svařovací stůl pro těžké aplikace 

Příloha č. 6: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 7: Příloha č. 7.a – návrh Kupní smlouvy – Frézka vertikální univerzální (konzolová) 

Příloha č. 7.b – návrh Kupní smlouvy – Univerzální hrotový soustruh 

Příloha č. 7.c – návrh Kupní smlouvy – Svařovací stůl pro těžké aplikace 

 

 

 

 Jana Glazarová, prokuristka 

 ROBEX DK, s.r.o. 


		2018-06-11T17:08:13+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




